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Nejlepší žáci a studenti
Základní a střední školy spolu se ZUŠ Klementa 

Slavického ocenily své nejlepší žáky a studenty. ti 
převzali ocenění z rukou starosty Jana losenického 

místostarosty Jana Vaice.
Podrobnosti na straně 2.

noVá forma podpory podniKání

Podnikni to!
Seminář zaměřený jak na stávající živnostníky, tak i na 

ty, kteří o případném vlastním podnikání teprve uvažují, 
začne v Kadani. finančně ho podporuje radnice, která za 

účastníky uhradí poplatek.
Podrobnosti na straně 3.

poZor na dopraVní Značení

Blíží se blokové čištění
Každoroční blokové čištění města začne v dubnu a 
skončí v květnu. pozor byste si měli dát zejména na 
změněný systém dopravního značení, který čištění 

oznamuje.
Podrobnosti na straně 4. 

měSto Už SoUtěží dodaVetele tZV. epc proJeKtU

Oceněný nápad míří k realizaci
příběhy naŠich SoUSedů

Vzpomínky pamětníků ožily

Vlajka pro Tibet
Již tradičně zavlála na radniční věži 
tibetská vlajka. Vlajka pro tibet je 
každoroční mezinárodní kampaň konaná 
vždy 10. března na výročí tibetského 
národního povstání, jejímž cílem je 
poukázat na porušování lidských práv                                                               
v tibetu formou vyvěšení tibetské vlajky. 
celosvětová akce vznikla v západní 
evropě v polovině devadesátých let 20. 
století. V roce 1996 se poprvé připojila také 
čtyři česká města (např. praha 3). V čr 
kampaň koordinuje spolek lungta. V roce 
2018 podpořilo v čr akci 737 obcí, měst, 
městských částí nebo krajů a 106 škol. 
Kadaň se k akci Vlajka pro tibet připojila       
v roce 2003.

Podrobnosti 
o Tibetském povstání:

rada naVrhUJe ZměnU

Jízdné v MHD zdarma již od 60 let

doStáVeJte ZpáVy Z radnice!

Nainstalujte si aplikaci Česká obec

Žáci Sluníčkové školy v Kadani při prezentaci svého projektu. Tím byl komiks o životě paní Elišky 
Sladké. Foto M. Šíl

V souvislosti nejen s blížícím se 
blokovým čištěním města se nabízí 
jednoduché řešení, jak mohou obyvatlé 
Kadaně dostávat aktuální upozornění 
z radnice. „my jsme už delší dobu 
zaregistrovaní na serveru česká obec a 
rozesíláme jeho prostřednictvím lidem 
informace o vše důležitém, co se ve 
městě děje,“ řekl na tiskové konferenci 
starosta Jan losenický. 

V současnosti je k odběru přihlášeno  
4 200 lidí. K tomu, abyste dostávali 
zprávy z radnice, stačí nainstalovat si 
aplikaci česká obec.

buď ze stránek:

www.ceskaobec.cz

nebo po načtení kódu:

městská rada na svém posledním 
zasedání schválila snížení věku, od 
kterého budou mít lidé mhd v Kadani 
zdarma. dosud to bylo od 70 let, přičemž 
lidé od šedesáti let měli slevu a platili 
jízdné jen 5 Kč. nyní bude mhd již od 
šedesáti let zdarma. „Uvažovali jsme o 
tom a rozhodli jsme se tento krok učinit 
ze dvou důvodů,“ řekl starosta Jan 
losenický. „Jednak pomůžeme lidem, 
na které doléhá zdražování v posledních 

měsících, za druhé by to mohlo přispět 
alespoň trochu ke snížení provozu             
v ulicích města.“

ročně toto opatření přijde městskou 
pokladnu na 40 tisíc korun. mhd v Kadani 
má tři linky, které vedou nejen městem, 
ale zajíždějí i do přilehlých obcí. 

Schéma kadaňské mhd najdete na 
webových stránkách Kadaňských novin 

www.noviny-kadan.cz.               M. Šíl

že záměr modernizovat a energeticky 
optimalizovat městské objekty v Kada-
ni není jen plánem na papíře, dokazují 
poslední kroky kadaňské radnice.

„tento projekt je pro nás velmi důle-
žitý,“ řekl místostarosta Jan Vaic. „Jsou 
v něm zahrnuty všechny objekty ve 
vlastnictví města. to znamená všech 27 
budov, které město vlastní. my se ale teď 
nemůžeme vrhnout na všechny najed-
nou,“ upozorňuje místostarosta. „pro 
první fázi realizace budou vhodné jen 
některé objekty.“ 

proto se město obrátilo znovu na firmu 
loyd group, která zpracovala prvotní 
projekt, aby mu pomohla se soutěží na 
jeho realizaci. „my máme samozřejmě 
zkušenosti se soutěžením klasických za-
kázek, ale s podobným projektem jsme 
ještě nepracovali,“ vysvětlil starosta Jan 

Součástí energetické modernizace budov bude 
i instalace fotovoltaiky tam, kde bude mít 
opodstatnění. Ilustrační foto

losenický, „takže si necháme pomoci od 
těch, kdo s tím zkušenost mají.“ 

firma loyd group pomůže městu            
s administrací celé soutěže na realizaci, 
s čímž se počítalo již od začátku.

připomeňme, že projekt by měl přinést 
energetické úspory na všech objek-
tech města. provedené práce, které na 
jednotlivých budovách definuje právě 
probíhající soutěž na realizaci, budou fi-
nancovány právě z úspor, které vygene-
rují. to je idea celého pojetí epc projektů. 
investor, v našem případě město, nemu-
sí do jeho realizace vkládat žádné velké 
prostředky. realizované úpravy jsou 
financovány až z vytvořených úspor.

dosavadní práce na projektu financo-
vala národní rozvojová banka. město do 
něj investovalo pouze 100 tisíc korun. 

„teď tedy probíhá fáze soutěžení a 
výběru objektů vhodných pro první fázi 
realizace,“ řekl Jan Vaic. ta by měla trvat 
do konce letošního roku. 

„a pokud vše dopadne tak, jak před-
pokládáme, realizace by měla začít už                                                                                   
v roce 2024,“ doplnil starosta Jan lose-
nický. celkové náklady na energetickou 
modernizaci městských objektů jsou 
odhadovány na 85 miliónů korun. před-
pokládaná úspora pak na 5,2 miliónu 
ročně.            Martin Šíl

příběhy našich sousedů je vzděláva-
cí projekt neziskové organizace post 
bellum pro žáky osmých a devátých tříd 
základních škol a tercií a kvart vícele-
tých gymnázií. mají za úkol vyzpovídat 
pamětníka, natočit vzpomínky, digitali-
zovat fotografie, prozkoumat archivy a 
nakonec vytvořit rozhlasovou, televizní 
nebo psanou reportáž či dokument.

V úterý 14. března proběhly v kadaň-
ském orfeu závěrečné prezentace sed-
mi týmů, z nichž dva - ze ZŠ na podlesí a 
Sluníčkové školy - byly z Kadaně.

prezentace jejich projektu byl po-
slední úkol, který na žáky čekal. hana 
banášková, Veronika Kolářová, ema 
macháčková, Karin mihalovová, laura 
Zimmermannová laura a artur tymčuk 
ze Sluníčkové školy představili život 
elišky Sladké. michaela Slámová, ond-
řej nosek, Štěpán macháček ze ZŠ na 
podlesí potom osud paní Slanislavy 
Saarové. na to, jak dobře se s prezentací 
popasovali, dávali pozor tři lektoři - petra 

Jandová (ředitelka ZŠ duhová cesta), 
novinář Jan rödling a historik Jiří Kopica. 
právě on pro Kn zhodnotil výkony žáků 
i myšlenku celého projektu: „Z pohledu 
historika je účast všech týmů, potažmo 
žáků a studentů, velmi vítanou aktivitou. 
projekt paměť národa ukazuje mladým 
lidem, že historie nejsou jen nic neříkající 
fakta spojená s nudnými čísly. Studen-
ti měli šanci pochopit, že historie je o 
lidech, kteří ji prožívají ve svých životech. 
Je o příběhu konkrétního člověka a jeho 
vlastního života, který je jedinečný, i když 
z pohledu tohoto dotyčného nic velkého 
nevykonal. Za mne nezbývá, než vyslovit 
poděkování organizátorům akce a věřit, 
že se dalších ročníků zúčastní více a více 
týmů“.

Výsledné reportáže jsou k vidění i po-
slechu na webu projektu:

www.pribehynasichsousedu.cz
Stačí jen vyhledat město, o jehož 

pamětníky máte zájem.    M. Šíl
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roZhoVor S Vinařem marcelem čadílKem

Co dělá vinař v zimě? Maká víc než v létěNejlepší studenti převzali ocenění
Ve velké zasedací  síni kadaňské 

radnice se ve čtvrtek 16. února sešli žáci 
a studenti kadaňských základních a 
středních škol a ZUŠ, aby z rukou starosty 
a místostarosty převzali ocenění za své 
studijní výsledky.

Jednotlivé žáky a studenty 
nominovaly školy, které tak zohlednily 
a ocenily jejich práci ve škole, přístup 
ke studiu, ale také to, jak činorodí 
jsou mimo školu nebo jak vycházejí 
se spolužáky. ocenění žáci a studenti 
převzali nejen diplomy a certifikáty, 
ale také keramické hrníčky z dílny ddm 
Šuplík a lenky průchové. Text a foto M. Šíl

Varvara Korolko, Kadaňská jednička Marie Lörinzová, ZŠ Rudolfa Koblice

Lukáš Drda, Sluníčková škola Alex Palatka, ZŠ Na Podlesí

Lucie Machowetzová, SPŠS a OA David Klepp, ZŠ při Nemocnici Kadaň

Veronika Fontošová, SŠTGA, středisko Kadaň

Všichni ocenění žáci a studenti spolu se 
starostou Janem Losenickým (pod městským 
znakem) a místostarostou Janem Vaicem.

Tereza Jelínková, ZUŠ Klementa Slavického

Roman Vilchynskyi, ZUŠ Klementa Slavického Radomír Bulej, ZUŠ Klementa Slavického

Šimon Chrz, ZUŠ Klementa Slavického

Všem oceněným velmi gratulujeme. 
Jejich stručné profily najdete na 
webových stránkách:

www.noviny-kadan.cz

Co dělá vinař v zimě?
no, v zimě vinař maká. poměrně 

hodně. 

Vážně? Já myslel, že jenom sedí a kouká 
se, jak to bublá…

no, to je omyl. práce je možná víc než 
v létě, řekl bych. práce je opravdu hodně. 
Jednak je období, kdy se konečně 
můžete věnovat technologickým 
věcem. hadicím, čerpadlům, ventilům, 
je to vlastně trochu instalatéřina. Je to 
poměrně složité a musí se to dát do 
pořádku. navíc my malí lokální vinaři 
nemáme prostředky na to, abychom 
mohli všechno nakoupit nové…musí se 
opravovat.

Víno tedy dnes kvasí v nerezu?
Jojo, převážně v nerezu. mám několik 

variant, ale zatím nejlepší zkušenosti 
mám s kvašením v nerezu. ale používají 
se i dřevěné sudy. Já sám jdu cestou 
tradiční výroby, moc se nepouštím 
nějakými alternativními cestami. těch je 
samozřejmě dost, nic proti nim nemám, 
ale tahle skupina vín má dost omezenou 
klientelu. řekl bych tak pět deset 
procent trhu. a my naším regionálním 
vínem chceme a musíme postihnout 
většinu konzumentů.

Jsou lidi zvyklí pít kvalitní víno?
řekl bych, že ano. Kdybyste někomu 

nalili víno takové, jaké se dělalo před 
dvaceti třiceti lety, asi by ho odmítl. 
technologie šly dost rychle kupředu 
a i malá vinařství teď produkují vína 
kvalitní. a znát je to i na nabídce nejen 
ve vinotékách, ale i v supermarketech. 
takže za mě ano, lidé jsou většinou 
zvyklí pít dobré víno.

A jedno jim můžete nabídnout i Vy. Váš, 
tedy kadaňský, Solaris získal přívlastek 
pozdní sběr. Máte z toho radost?

no, jasně že mám, to je velká odměna. 
a je dobré, že se prodává i mimo Kadaň. 
Vína z našeho regionu mají vůbec 
poměrně dobrý zvuk. nejen to kadaňské 
víno. a to je hodně dobrá zpráva.

Znáte se s ostatními vinaři?
my se tady mezi vinaři všichni známe, 

neřekl bych, že tam je nějaká řevnivost. 
Spíš si vyměňujeme zkušenosti. dost 
nás limitují peníze, každej čaprdlík, co 
potřebuju, stojí sto tisíc. a navíc takhle 
malá produkce nás vlastně nemůže ani 
uživit. pro každého je to práce ještě k 
další práci.

Řekněte něco o odrůdě Solaris.
no, to je spolu s hibernalem, který 

máme na kadaňské vinici také, jedna 
z ranějších odrůd. tam je vždycky 
nebezpečí, hlavně v našich podmínkách, 
že se na ty rané odrůdy, jak vyzrají, 
vrhnou vosy a včely. no a ty včelky vám 
pak ty hrozny přestěhují do úlu… a taky 
hrozny dost ničí, když se dostanou 

Marcel Čadílek s lahví Kadaňského vína.
Foto archiv Marcela Čadílka

Solaris pozdní sběr. Velký úspěch kadaňského 
vinařství. Foto archiv Marcela Čadílka

pod slupku. naštěstí právě Solaris má 
tu slupku dost tuhou, takže se jim to 
moc nedaří. Solaris není v severnějších 
oblastech moc úspěšně pěstovaný. 
nám se to daří a rychle nám zraje i do 
vysoké cukernatosti. má tu i moc pěknou 
kyselinku…. takže tady se daří Solaris 
dělat moc pěkně.

tak ať se víno daří a lidem chutná. díky 
za rozhovor.   Martin Šíl
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dalŠí Snaha měSta podpořit podniKaVé

Podnikni to!
Snaha radnice pomoci rozvoji 

podnikání ve městě pokračuje. před 
několika lety začala radnice podporovat 
podnikatele v památkové zóně. tato 
podpora se poté rozšířila na všechny 
podnikatele na území města. teď se 
radnice angažuje v nápadu, který už si 
vyzkoušeli i v jiných městech republiky. 
Jde o projekt podnikni to!

„my jsme naše zapojení odsouhlasili 
už v minulém volebním období,“ řekl 
Jan Vaic, místostarosta Kadaně. „Je to 
platforma, která pomáhá podnikatelům 
s výměnou zkušeností mezi sebou, ale 
i s lidmi, kteří o podnikání zatím jen 
uvažují.“

o co jde? Je to vlastně systém 
workshopů, dílen či seminářů, chcete-
li, které mají pomoci zejména těm, 
kdo nosí v hlavě nápad a váhají, jak ho 
přeměnit  v podnikatelský záměr.

Workshopy začínají ve středu 5. dubna 
a připraveno je pět lekcí, ve kterých si 
účastníci ukáží a vyzkouší, jak nápadu 
dát takříkajíc hlavu a patu. a aby kurzy 
nebyly jen debatou s akademikem, 
povede je místní úspěšná podnikatelka 
Sandra Weissová, spolumajitelka nS 
burger.

„Věříme, že to pro živnostníky bude 
přínos,“ řekl starosta Jan losenický. 
„bereme to jako pomoc radnice aktivním 
lidem. mám totiž pocit, že něco jako start 
k podnikání dost výrazně chybí v našem 
vzdělávacím systému. ten by měl přece 
motivovat šikovné a aktivní lidi k tomu, 
aby se postavili na vlastní nohy. Úspěšní 

živnostníci jsou základ zdravého města,“ 
dodal starosta.

Kurz je zdarma, poplatky za účastníky 
uhradí právě kadaňská radnice. Je třeba 
se jen registrovat.             M. Šíl

Znouzectnost, Silver Spoons a Expediční kamera

Silver Spoons. Foto KZK

dvě undergroundové legendy 
budou na apríla koncertovat v orfeu. 
Kapela n.V.Ú. se na scéně pohybuje 
bez přestávky již od roku 1987. Za dobu 
svého působení vydala celou řadu 
studiových alb, podílela se na mnoha 
tuzemských i zahraničních kompilacích. 
neméně ostříleným matadorem je 
kapela Znouzectnost, která i nadále 
pokračuje v neúnavném dobývání 
undergroundových pódií.

Kdo má raději pop-rockové nápěvy, 
přijde si na své na koncertě kapely 

Silver Spoons, která natočila singl                           
s legendárním producentem danny 
Saberem v los angeles. předskakovat 
jí bude kadaňská  formace bohemicca. 
Společný koncert se uskuteční 21. dubna 
v orfeu.

Jen o den později se orfeum 
stane středobodem dobrodružného 
cestování. promítat se budou filmy 
již třináctého ročníku festivalu 
cestovatelských filmů expediční 
kamera. Kadaň zatím nevynechala ani 
jeden ročník. letos je ve festivalovém 

programu poměrně hodně filmů 
českých autorů - tři z osmi snímků jsou 
od českých dobrodruhů. pořadatelé 
také připravují jedno filmové 
překvapení. Samozřejmě cestovatelské. 
expediční kamera se koná 22. dubna od 
17.00 hodin.

Vstupenky na všechny uvedené 
akce jsou k dispozici v turistickém 
informačním centru Kadaň a 
samozřejmě i online na webu:

www.kultura-kadan.cz.        M. Šíl
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Svoz nebezpečného 
odpadu

8.00-8.15 sídliště c parkoviště pod elektro míchal
8.20-8.30 sídliště c parkoviště  ul. husova 1295

8.35-8.50 sídliště b parkoviště před tepelným hospodářstvím
8.55-9.10 sídliště b parkoviště u fotbalového stadionu

9.15-9.30 sídliště d parkoviště u prodejny koberců
9.35-9.45 sídliště d křižovatka u školky

10.35-1045 sídliště a parkoviště č. 1152 za obchodem
10.50-11.05 sídliště a Studentské náměstí
11.10-11.15 sídliště a křižovatka ulic pionýrů a Švermova

11.20-11.35 Strážiště č. 1918 „u skály“
11.40-11.55 st. město ulice Václava havla
12.00-12.10 mírové nám. ulice boženy němcové
12.15-12.30 Koželužská parkoviště u autobazaru
12.35-12.45 Koželužská parkoviště u kruhového objezdu č. 1522-1523
12.50-13.00 1. máje  spojnice čSd u trafostanice
13.05-13.15 1. máje  parkoviště za priorem
13.20-13.30 Věžní  parkoviště u domova pro seniory
13.35-13.40 žitná  u veterinárního střediska
13.50-14.00 obránců míru ul. polní, zastávka mhd

Odložit můžete zdarma lednice, televize, plasty, výbojky, pneumatiky, zářivky, 
léky, akumulátory, monočlánky, zbytky pryže, plechovky od barev, olejové 
filtry, textil znečištěný olejem.

V rámci třídění odpadu a následného dalšího využití mohou občané přinést 
sběrový papír, PET lahve,folie, nápojové a užitkové sklo nebo nápojové krabice 
(víno, mléko apod.).

KADAŇ

SPÁDOVÉ OBCE

Zásada  8.00-8.15 stanoviště velkoobjemového kontejneru
pokutice  8.20-8.35 stanoviště velkoobjemového kontejneru
brodce  8.40-8.55 zastávka čSad
Úhošťany  9.00-9.15 stanoviště velkoobjemového kontejneru
Kadaňská Jeseň 9.20-9.35 stanoviště velkoobjemového kontejneru
chatová oblast 10 9.45-10.00 odbočka na dubinu
chatová oblast 10 10.05-10.20 parkoviště u chat 98-102
tušimice  10.25-10.40 před panelovými domy
prunéřov Ušák  11.30-11.50 před vývěskou mÚ
prunéřov chataři 12.00-12.20 stanoviště kontejnerů tdo
prunéřov - Kadaň 12.40-13.00 bývalé nádraží

Odložit můžete zdarma lednice, televize, plasty, výbojky, pneumatiky, zářivky, 
léky, akumulátory, monočlánky, zbytky pryže, plechovky od barev, olejové 
filtry, textil znečištěný olejem.

V rámci třídění odpadu a následného dalšího využití mohou občané přinést 
sběrový papír, PET lahve,folie, nápojové a užitkové sklo nebo nápojové krabice 
(víno, mléko apod.).

1. dubna 2023, Kadaň a spádové obce

Blokové čištění - pozor na značení!
Kadaň čeká každoroční blokové čištění 

města. Začne v prvním dubnovém týdnu 
a skončí v prvním týdnu května. týkat 
se bude samozřejmě města i přilehlých 
obcí.

na co ale město upozorňuje zejména, 
je již několik let mírně odlišný způsob 
dopravního značení, které blokové 
čištění oznamuje. dopravní značení 
je umisťováno stále s týdenním 
předstihem, ale je pojato zónově. to 

Nejbližší termíny blokového čištění:

3. 4. PO - Úhošťany, Kadaňská Jeseň, brodce, Zásada, stupeň, prahly, lomazice, 
                  (komunikace  ve vlastnictví města) Královský  vrch – průmyslová zóna 
                  (parkoviště od 4.00 hod)
                            
4. 4. ÚT - nádraží prunéřov, Strážiště i. a ii. a iii., Strmá

5. 4. ST - průmyslová, želinská, topolová, Javorová, Jedlová, habrová, borová, 
                  lísková, lipová, ovesná, polní, obránců míru

6. 4. ČT - Vinohrady, žitná, červeného kříže, Sluneční, Jitřní, Ječná, Skalní, Zeyerova,   
                  Věžní,   Sukova

znamená, že značky jsou umístěny na 
hranice území ve městě, které tvoří 
sevřený celek.

a právě toto může způsobovat potíže. 
ne všichni řidiči si totiž všimnou, že na 
hranici sídliště nebo bloku stojí značka 
oznamující čištění. radnice a technické 
služby proto prosí všechny řidiče, aby 
značení věnovali zvýšenou pozornost, 
a pomohli tak zabránit zbytečným 
nedorozuměním.               M. Šíl

Bližší informace a příjem
zakázek v Kadani:

po, st         7.00–18.00
út, čt, pá   7.00–16.30  

PRÁDELNA–ČISTÍRNA

Čsl. armády 42
proti zlatnictví

tel.: 725 867 954

Mlčeti zlato v novém termínu již brzy!
divadelní komedie s danou 

morávkovou a Janem čenským našla 
svůj náhradní termín velmi brzy. 
„představení jsme museli odložit v únoru 
kvůli nemoci paní morávkové,“ řekla 
ředitelka Kulturních zařízení Kadaň Jana 
čechová. „protože bylo vyprodáno, 

nabídli jsme návštěvníkům dvě možnosti 
- buď si lístky ponechají na náhradní 
termín, který jsme ovšem neznali, 
nebo jim vrátíme vstupné v plné výši. 
Jsem moc ráda, že si vlastně všichni 
lístky ponechali, a můžu tedy říct, že 
představení, které se uskuteční 2. dubna, 
je vyprodané,“ svěřila se Jana čechová.

mlčeti zlato je francouzská komedie. 
Jejím autorem je eric assous. mohla by 
mít podtitul „ne každá pravda je hezká, 
tak proč s ní chodit ven“.

Ústředními postavami jsou gaspard a 
clémence. Ještě relativně mladí senioři 
s velmi slušným důchodem. Vše je tak, 
jak má být do té doby, než se jejich syn 
začne rozcházet s manželkou, která mu 
byla nevěrná....   M. Šíl
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Volne pozice

Kontakt:

Operator vyroby

Operator kvality

Operator R&D

OP Leader Elektroudrzby
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Operator Elektroudrzby

Treasury Specialista

OE Specialista kvality

SVOZOVA DOPRAVA Z KADANE

+420 733 123 733

prace@nexentire.com
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Turistické

Zimní otevírací doba (1. 10. - 31. 3.) 

 PO 8.00 - 16.00
 ÚT 8.00 - 16.00
 ST 8.00 - 16.00
 ČT 8.00 - 16.00
 PÁ 8.00 - 16.00
 SO zavřeno
 NE zavřeno

CzechPoint PO-PÁ 8.00-15.00

Adresa: 
Jana Švermy 7, 432 01 Kadaň, 
telefon: +420 474 319 550
mobil: +420 725 763 497
e-mail: infocentrum@kultura-kadan.cz

Kontakt na MP
Telefony:
operační služba, 24 hodin denně
mobil: 606 310 014,  474 332 298

www.m
pkad

an
.eu

SOBOTA 1. dubna
8,00 – 8,30 Koželužská 1523
8,45 – 9,15 1. máje 1534
9,30 - 10,00 1. máje 1538
10,15 - 10,45 na podlesí u koberců
11,00 – 11,30 na podlesí 
            u mŠ hvězdička
12,15 – 12,45 Sukova u výměníku
13,00 – 13,30 Věžní 1392
13,45 -  14,15 žitná 1624

Křížovku pro vás sestavil Václav Jirkovský.

Inzerce
Vyklízení domů, bytů,  chat.
telefon: 601 521 459

nedaří se ti hubnout? nemáš energii? 
Jsi unavený/á? Jsem schopna ti pomoci. 
Zavolej nebo napiš a rezervuj si svou 
15 minutovou konzultaci Zdarma. 
Spolu dojdeme k vysněnému cíli. 
Jarmila písecká. tel.: 724 272 004, email: 
jarmilapisecka@seznam.cz

SBĚRNÝ DVŮR 
otevírací doba

po 8.00-12.00    12.30-17.00
Út 8.00-12.00    12.30-16.00
St 8.00-12.00    12.30-16.00
čt 8.00-12.00    12.30-17.00
pá 8.00-12.00    12.30-16.00
So 8.00-16.00
neděle a státní svátky zavřeno

informační
centrum

Rozmístění kontejnerů

Ze zápisníku 
městské policie

Zpráva o charitním díle v Kadani
Zima je za námi, ale to neznamená, že 

to pro nás byl čas spánku, nebo odpo-
činku.

hned po náročném zorganizování a 
průběhu tříkrálové sbírky jsme se začali 
zabývat zpřehledněním našeho šatníku, 
zásob obuvi, hraček, lůžkovin. náročný 
je hlavně přechod ze zimního na letní 
sortiment, uskladnění toho zimního. po-
sledních několik JarmarKů nám pořád-
ně zahýbalo zásobami ošacení. Vyhlásí-
me proto jarní sbírku, ale už teď uvítáme 
na našich kontaktech nabídky všech 
druhů čistých zachovalých oděvů. dobrá 
situace je v našich možnostech potra-
vinové pomoci. potraviny doplňujeme 
jak z potravinové banky džbánsko, tak 
z dalších 2 zdrojů anebo omezeně pří-
mými nákupy. Využíváme také poslední 
trvanlivé potraviny z podzimní sbírky                                                 
v Kauflandu a v penny. proto nám přijde 
velmi vhod termín té letošní jarní. Vyhlá-
šena je na sobotu 22.4. a můžete nás při 
ní potkat opět v penny a v Kauflandu od 
8 do 18 hodin. budeme Vám nesmírně 
vděční, pokud se rozhodnete ke své-
mu nákupu pořídit nějakou trvanlivou 
potravinu, anebo něco z hygieny a za 
pokladnami je darovat našim dobrovol-
níkům. poslouží opět hlavně matkám sa-
moživitelkám, anebo rodinám s mnoha 
dětmi či osamoceným seniorům anebo 
dlouhodobě nemocným lidem. hodlá-
me také rozšířit naši podporu neformál-
ním pečovatelům, těm, kteří se s velkým 

nasazením starají o své blízké s různým 
znevýhodněním v jejich domácím pro-
středí. o tom však podrobněji až v někte-
rém dalším článku. Velmi intenzivně také 
probíhá pomoc válečným uprchlíkům, 
kdy naše dvě interkulturní pracovnice 
konzultují a pomáhají v integraci praktic-
ky nepřetržitě, jak ukrajinským uprchlí-
kům, tak i cizincům dlouhodobě žijícím 
v Kadani. 

děkujeme Vám za obrovskou přízeň, 
kterou s vděčností vnímáme a kterou vy-
jadřujete svými štědrými dary při všech 
sbírkách, na nichž se s Vámi osobně 
setkáváme.         Jan Paleček, ředitel

Nahoře: Konzultace s cizinci. 
Dole: Dobrovolníci třídí oděvy darované 
Charitě Kadaň. Foto Charita Kadaň

Dobrý skutek se mu vymstil
6. března po sedmé hodině večer byli 
strážníci vysláni do domu v golovinově 
ulici, kde se nacházel muž, který křičel 
a dobýval se do dveří. oznamovatel 
strážníkům řekl, že muž stojí na chodbě, 
bouchá na dveře sousedovi a chce jít k 
němu do bytu. obyvatel bytu strážníkům 
sdělil, že minulý týden onoho muže, 
který neměl kam jít, vzal bydlet k sobě. 
Jelikož se ale neumí chovat, už ho u sebe 
nechce a přeje si, aby odešel. muž si 
následně sbalil svoje osobní věci a místo 
v klidu opustil.
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dne 23. března 
uplynulo osm 
smutných let, kdy 
nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, 
tatínek a dědeček, 
pan Miroslav Medek.

Kdo jste ho znali, 
vzpomínejte s námi. 
S láskou vzpomínají 

manželka a děti s rodinami.

dne 25. března 
uplyne 10 let, kdy nás 
navždy opustila moje 
sestra, paní Darina 
Háčková.

S láskou na ni 
vzpomínají i synovci 
bohdan a martin s ro- 
dinami. děkujeme 
všem, kteří jí společ-

ně s námi věnují vzpomínku.

Bůh dal, Bůh vzal.
dne 31. března uplyne 
1 rok od doby, kdy nás 
opustila paní Jarosla-
va Šulajová.
Kdo jste ji znali, vě-
nujte jí s námi prosím 
tichou vzpomínku. 
děkujeme, manžel a 
děti s rodinami.

Rodinná  
a společenská 
kronika

Kino Hvězda
ul. Kpt. Jaroše 1466, Kadaň
tel.: +420 474 334 481
www.kinokadan.cz

páteK 24. 3. / 17.00 hodin
BUĎ CHLAP!
dobrodružná komedie o jednom set-
kání, které změní život hned několika 
lidem. o nenaplněné dětské lásce a 
odhodlání udělat pro ni cokoliv. Jakub 
prachař, tereza ramba a ondřej Sokol 
v rolích, v jakých je diváci ještě neviděli.
režie: michal Samir, hrají: Jakub prachař, 
tereza ramba, ondřej Sokol, ivana chýl-
ková. Komedie, dobrodružný / čr / 96 
min. / 140 Kč

páteK 24. 3. / 20.00 hodin
OSTROV
Komedie o tom, že když se z rozháda-
ných manželů nečekaně stanou osamělí 
trosečníci na tropickém ostrůvku, pak 
jim pro záchranu a přežití nezbývá nic 
jiného, než začít si znovu naslouchat a 
najít k sobě cestu zpátky. režie: rudolf 
havlík, hrají: Jana plodková, Jiří langma-
jer. Komedie / čr / 2023/ 100 min / 140 Kč
 
Sobota 25. 3. / 14.00 hodin
PRINC MAMÁNEK
pohádka Jana budaře o princi, který 
musel dospět v krále. po téměř třiceti 
letech se v roli královny vrátí na plátna 
představitelka legendární arabely Jana 
nagyová. režie: Jan budař, hrají: Jan 
budař, ondřej Vetchý, Jana nagyová, Ve-
ronika Kubařová, boleslav polívka, martin 
huba, Vladimír Javorský. pohádka / čr / 
100 min. / 80 Kč

Sobota 25. 3. / 17.00 hodin
KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
do kin se vrací jeden z nejoblíbenějších 
hrdinů z pohádek o Shrekovi. má ten nej-
roztomilejší kukuč, před alkoholem dává 
přednost mléku a jako šermíř je přímo 
geniální. animovaný / USa / 101 min. / 140 
Kč

Sobota 25. 3. / 20.00 hodin
BUĎ CHLAP!
dobrodružná komedie o jednom set-
kání, které změní život hned několika 
lidem. o nenaplněné dětské lásce a 
odhodlání udělat pro ni cokoliv. Jakub 
prachař, tereza ramba a ondřej Sokol 
v rolích, v jakých je diváci ještě neviděli.
režie: michal Samir, hrají: Jakub prachař, 
tereza ramba, ondřej Sokol, ivana chýl-
ková. Komedie, dobrodružný / čr / 2023 / 
96 min. / 140 Kč

neděle 26. 3. / 14.00 hodin
ÚŽASNÝ MAURIC
Ze světa úžasné Zeměplochy a z knihy 
terryho pratchetta přichází do kin ori-
ginální hrdinové v animované komedii 
Úžasný mauric.  animovaný / Vb, Srn / 
2023 / 90 min. / 130 Kč

neděle 26. 3. / 17.00 hodin
SHAZAM: HNĚV BOHŮ
film je pokračováním příběhu dospíva-
jícího chlapce billyho batsona, který se 
po vyslovení kouzelného slova „Sha-
Zam!“ promění ve své dospělé alter ego 
superhrdiny Shazama. režie:  david f. 
Sandberg, hrají: Zachary levi, Jack dylan 
grazer, asher angel. akce, fantasy / USa / 
2023 / 131 min. / 140 Kč

Středa 29. 3. / 16.30 hodin
BUĎ CHLAP!
dobrodružná komedie o jednom set-
kání, které změní život hned několika 
lidem. o nenaplněné dětské lásce a 
odhodlání udělat pro ni cokoliv. Jakub 
prachař, tereza ramba a ondřej Sokol 
v rolích, v jakých je diváci ještě neviděli.
režie: michal Samir, hrají: Jakub prachař, 
tereza ramba, ondřej Sokol, ivana chýl-
ková. Komedie, dobrodružný / čr / 2023 / 
96 min. / 140 Kč

Vzpomínky

Poděkování
V sobotu 4. března jsme navštívili 

restauraci U Slunce v Kadani, kde jsme 
zjistili, že tam zahraje šikovná a znalá 
heligonkářka z plzně, paní renata 
pospíšilová. byli jsme opravdu rádi, že 
mezi nás přijela a naší starší generaci 
velmi příjemně zahrála a zazpívala 
všechny známé písničky a hity. i my si 
pěkně zazpívali s ní! nu, a tím chci za 
nás všechny přítomné v nabitém sále U 
Slunce vřele poděkovat panu majiteli, 
jmenuje se snad filip. bohužel pána, 
který koncert organizoval, neznám, ale 
taky děkujeme. Za výborný nápad. tak 
zas někdy příště!           Anička Výborná

SKaUti hoStili Kamarády Z oKreSU

Zlatý uzel a TouZaPo 2023
Skauti z celého okresu se letos v Kada-

ni sešli již na 28. ročníku uzlařské soutěže 
Zlatý uzel.

Soutěží se ve čtyřech kategoriích. „le-
tošní rok jsme se rozhodli pojmout celou 
akci trochu jinak, a tak vznikl doprovod-
ný program touZapo (toulek Za pozná-
ním), který byl vymyšlen pro zpestření a 
vylepšení Zlatého uzlu,“ prozradil jeden  
z organizátorů miroslav méďa metlický.

družstva z celého okresu běhala část 
dne po Kadani a poznávala naše nádher-
né město. „protože mám své město rád a 
vím, že se zde můžeme chlubit spoustou 
zajímavých míst, bylo hlavním cílem 
představit Kadaň i ostatním,“ vysvětlil 
méďa. družstva měla za úkol hledat růz-
ná domovní znamení, zjišťovat význam-
né kadaňské osobnosti nebo se fotit na 
určených místech. Krom toho hledali 
obrazy v galerii, knihy v knihovně a čelili 
hudebnímu kvízu v ZUŠ. na gymnáziu na 
ně čekala zdravověda, sportovní aktivity 
a maxipes fík. a ten, kdo dostal hlad, ten 
se utíkal posilnit polévkou na Střelnici.

na akci se sjelo přes 150 skautů a 
skautek z Kadaně, chomutova, Jirko-
va, žatce, račetic a Klášterce nad ohří. 
podle kadaňských skautů se akce všem 
velice líbila a těší se již nyní na další roč-

ník. „takovou porci práce by však jeden 
člověk nemohl zvládnout, a tak bych rád 
poděkoval za podporu Kulturním zaří-
zením Kadaň, ZUŠ Klementa Slavického, 
restauraci Střelnice, gymnáziu Kadaň, 
galerii Josefa lieslera, knihovně Kadaň 
a ZŠ a mŠ při nemocnici,“ ocenil miroslav 
metlický instituce, které akci podpořily. 
ovšem nezapomněl ani na své kolegy: 
„Samozřejmě veliké díky patří skvělému 
týmu lidí, především Veronice pokorné 
– drobkové a Vendulce pešíkové – rybič-
ce,“ uzavřel miroslav méďa metlický. 

      M. Šíl, foto Pavel a Karel Zárybničtí?

Výsledky Zlatého uzlu:

O Turbánek bratra Kima (Vlčata a Svět-
lušky 6 – 11 let): aleš průcha z Kadaně
Zlatý uzel (hlavní kategorie pro skauty 
a skautky věku 11 – 15 let): putovní cenu 
získal miroslav davídek z Jirkova
R a R (roveři a rangers 15+): nela 
pöschlová z Jirkova
Vítězství v soutěži družstev: chomutov

Hledání obrazů v galerii. 

Zastávka na ZUŠ Klementa Slavického.

Zápisy dětí k povinné školní docházce 
pro školní rok 2023/2024 se budou konat 
ve středu 12. dubna a ve čtvrtek 13. dub-
na 2023, vždy od 13 do 17 hodin. 

Zápis je povinný pro děti narozené od 
1. 9. 2016 do 31. 8. 2017, děti, kterým byl                                                                                      
v minulém roce odložen začátek povin-
né školní docházky a cizince pobývající 
na území české republiky déle než 90 
dnů.

Sledujte, prosím, webové stránky 
škol, na kterých budou zveřejněné bližší 
informace.

obecně závaznou vyhláškou č. 2/2017 
jsou stanoveny školské obvody základ-
ních škol. Zákonný zástupce není spádo-
vostí vázán, může zvolit pro dítě i jinou 
školu podle své úvahy. V nespádové ško-
le dítě nemá nárok na přijetí, tzn. přijato 
může být v případě volné kapacity.

povinnost přihlásit dítě k zápisu je 
dána školským zákonem. porušení této 
povinnosti lze klasifikovat jako přestu-
pek, za který lze uložit pokutu. M. Šíl

Zápisy do 1. tříd
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12. března se ve Sportovní  hale  Kadaň 
odehrál 1. ročník okresního finále 
zimní futsalové ligy 2022-2023 Kadaň-
chomutov. 

Tabulka:
1.loko chomutov 7b. 19 : 0
2 Jablíčka chomutov 7b. 8 : 3
3.fan club SK torro Kadaň 3b. 3 : 12
4.litvínoff 0b. 2 : 17

Nejlepší střelec: Veljkovič nerad ( loko)
Nejlepší hráč: rohla dominik (Jablíčka)
Nejlepší brankář: Kočí richard (loko)
ceny předávali předsedové : KZfl - 
mezera Jaroslav st., chlmf - Kupec Jiří
                                                              J. Mezera

Zimní futsalová 
liga 2022-2023

Vítězný tým Loko Chomutov. Foto J. Mezera

Ve dnech 11.  a 12. března se v praze 
konalo první kolo národního poháru JKa 
žáků a juniorů, seniorů a dorostenců. 

V sobotu závodili naši žáci, mladší 
dorostenci a junioři. nejmladším 
závodníkem byl Jakub Skalský. V Kata 
hladce postoupil až do finále, v KUmite 
vybojoval druhé místo.

V kategorii mladších žákyň závodila 
nadyia povolotskaya. V Kata prošla 
hladce nejprve do semifinále a pak i 
do finále. Zacvičila opravdu výborně a 
získala bronz. KUmite bylo pro nadyiu 
také velice úspěšné, byla opět třetí. 
protože v součtu obou disciplín nebyl 
nikdo lepší, odnesla si i pohár za 
kombinaci.

mladší žáci Vojtěch ondrejka a marek 
žitek se ve velké konkurenci rozhodně 
neztratili. Vojta závodil v této kategorii 
poprvé, a proto vítězství v Kata a šesté 
místo v KUmite je opravdu velký úspěch. 
radost si užili kluci také s Kata týmem 
(Vojtěch ondrejka, Jakub Skalský, marek 
žitek), který zvítězil.

Ve starších žákyních jsme měli dvě 
želízka v ohni. nicol matušová postoupila 
naprosto hladce do finále, kde vyhrála. 
V KUmite byla poražena pouze dvěma 
soupeřkami a skončila na třetím místě. 

mladší dorostenky (Zuzana mašková, 
nicol matušová, lada Skalská) s Kata 
týmem vybojovaly stříbro.

Junior david Vyhnálek závodil v Kata, 
postoupil nejprve do semifinále, poté i 
do finále. cvičil výborně a skončil třetí.

V neděli pak dorazili do prahy 
starší dorostenci a senioři. Za starší 
dorostenky nastoupila Šárka Koritinová. 
Z eliminačních bojů se dostala do 
semifinále a poté i do finále, když se 
dělila o první místo. finálová Kata 
se jí podařila výborně a 2. místo je 
super. holky (Šárka Koritinová, Zuzana 
mašková, nicol matušová) s kata týmem 
bezkonkurenčně vyhrály.

Starší dorostenec david Vyhnálek si 
vedl v Kata obdobně dobře. nejprve 
semifinále, potom finále. bronzová 
medaile je zasloužený úspěch. V KUmite 
se mu také dařilo a 8. místo je skvělým 
výsledkem. Kluci měli v této kategorii 
také tým a obsadili druhé místo (Viet-
tien ngUyen, Jan matěj pospíšil, david 
Vyhnálek).

V kategorii ženy se dnes představila 
Kristýna tesařová. V Kata se cvičí už 
opravdu těžké sestavy, takže stříbrná 
medaile je prostě paráda. 

pro závody čnl se naši karatisté 
spojili s jinými kluby a závodili společně. 
nicol matušová a nadyia povolotskaya 
pomohly týmu Sportovního klubu 
policie hvězda Karlovy Vary a s týmem 
průběžně vedou.

Šárka Koritinová, Jan matěj pospíšil 
a david Vyhnálek soutěžili za Shirokan 
dojo. přinesli týmu velké množství bodů 
a hlavně díky těmto bodům je tým zatím 
na 2. místě.

                Leona Koritinová a Josef  Patík

VŠichni ZáVodníci Karate KlUbU Si odVeZli cenný KoV

1. kolo Národního poháru JKA 
rachot tU máme JednoZnačně neJVětŠí

FBC DDM Kati Kadaň - shrnutí sezony

Kadaňští Kati zakončili letošní play-
up podobně jako tu loňskou. marným 
bojem o postup do vyšší soutěže. 
Zástupce klubu erika Štěrbu jsme 
požádali o zhodnocení uplynulé 
sezony. “nejdřív bych touto cestou rád 
poděkoval všem našim partnerům 
za podporu v tomto roce. bez jejich 
prostředků bychom se neobešli. 

 hodnotit si dovolím pouze mužskou 
složku, všechny ostatní kategorie stále 
ještě hrají. bohužel pro muže skončil 
ročník předčasně. Konec je to trpký, 
sezonu jsme si rozhodně malovali o 
něco delší. po loňském finále, kde nám 
scházela k postupu jedna branka, jsme 
do toho letos vlétli s chutí a odhodláním. 

můžu pochválit kluky, kteří si svoje mimo 
hřiště tvrdě odpracovali, o to kyselejší 
to momentálně je. mohli bychom se 
vymlouvat na milion důvodů, ale to 
nemáme zapotřebí. V základní části 
jsme v mohutném finiši posbírali 
všechny v začátku poztrácené body 
a do play-up mířili z krásné druhé 
pozice. bohužel po smyslu nedávajícím 
rozklíčování jsme zahajovali vyřazovací 
boje venku, což v podstatě rozhodlo 
celou první sérii. na atypickém hřišti 
v průmyslové tělocvičně jsme nebyli 
schopni urvat jediný zápas,“ vysvětlil        
s hořkostí Štěrba. proto bohužel sezonu 
musíme hodnotit jako neúspěšnou, 
protože cíl jsme měli jednohlasně daný. 
hodně mě to mrzí kvůli hráčům a nejvíc 
pak kvůli našim skvělým fanouškům. 
Velká návštěvnost během celého 
roku, dvakrát vyprodaná hala na oba 
zápasy play-up, o tom si mohou nechat 
všechny extraligové kluby jen zdát.                                    
V návštěvnosti jsme mezi top 10 kluby 
celé republiky bez ohledu na ligu, a co 
se fandění týče, pak za sebe řeknu, že 
rachot tu máme jednoznačně největší,“ 
uzavřel kadaňský trenér. Za takovou 
podporu klub všem fanouškům děkuje. 
„bylo to neskutečné. Věřím, že jsme vás 
alespoň doma nezklamali,“ uzavřel erik 
Štěrba.    M. Šíl

Kapitán Katů Lukáš Pardubský. Foto FBC DDM 
Kati Kadaň

Jarní cena nejmladšího žactva
V sobotu 11. března se kadaňský 

plavecký oddíl tJ Slávie zúčastnil 
závodů Jarní cena nejmladšího žactva   
v chomutově. 

Všichni naši borci si v některé 
z disciplín zaplavali nové osobní 
rekordy. Většina dětí dokonce ve všech 
disciplínách, do kterých nastoupily. 
hlavní cíl, posouvat se dopředu krok 
za krokem, byl tedy splněn a tým 
kadaňských plavců odjížděl spokojený. 

„chválit jmenovitě nemá moc 
smysl, protože bychom museli stejně 
vyjmenovat všechny, ale jedno jméno 
přeci jen vypíchneme,“ prozradil trenér 
Jiří alferi. „Je to devítiletá alice Kostolná, 
která do Kadaně přivezla dvě medaile za 
disciplíny 400m volný způsob (kraul) a 
100m polohový závod.“ 

tJ Slávie Kadaň je poměrně mladý 
sportovní oddíl, ale dokázal už přilákat 
na čtyřicet členů.      M. Šíl

Tým kadaňských plavců. Úplně nahoře trenér Jiří Alferi, v detailu Alice Kostolná s diplomy za 
druhé a třetí místo. Foto TJ Slávie Kadaň

Akce ve Sportovní hale Kadaň

pátek 24.3. od 17.45 – dohrávka 2. florbalové 
ligy juniorek fbc ddm Kati Kadaň – fbc 
Vipers most

pátek 24.3. od 20.00 – playoff 1. futsalové 
ligy tJ Spartak perštejn – interobal plzeň

Sobota 25.3. od 8.15 – futsalový turnaj 
mužů o putovní pohár ředitele čeZ a.s.

Sobota 25.3. od 18.00 - přátelské florbalové 
utkání mužů fbc ddm Kati Kadaň – 
Unihockey igels dresden

Sobota 26.3. od 15.00- přátelské florbalové 
utkání mužů fbc ddm Kati Kadaň – 
Unihockey igels dresden

Sobota 1.4. od 9.00 – kvalifikace mčr 
mažoretek  a český pohár v twirlingu

Kristýna Tesařová při sestavě v kategorii žen. Foto J. Patík


